
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«03» июня  2024 года                                                                             № 162 

 

 

О решении «О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского Совета 

народных депутатов от 19.08.2021 №301 « Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

проектов муниципальных нормативных правовых актов Черемошёнского 

сельского Совета народных депутатов Мценского района Орловской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным  законом от 17.07.2009 года № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов»,  Законом  

Орловской области от 27.12.2021 №2719-ОЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 6 

Закона Орловской области «О противодействии коррупции в Орловской области», 
в целях приведения нормативных правовых актов Черемошёнского сельского поселения в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, Черемошёнский  сельский 

Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 19.08.2021 №301 « Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

проектов муниципальных нормативных правовых актов Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов Мценского района Орловской области». 

2. Направить принятое решение главе Черемошёнского  сельского поселения для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Председатель  сельского Совета                                    Л.В. Васюшкина 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «03» июня  2024 г.                                                     № 75 

 

 

О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов от 19.08.2021 №301 « Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

проектов муниципальных нормативных правовых актов Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов Мценского района Орловской области» 

 

1.Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов Черемошёнского сельского Совета народных депутатов Мценского района 

Орловской области, утвержденный решением Черемошёнского сельского Совета 

народных депутатов от 19.085.2021 №301 следующие изменения: 

1)статью 4 дополнить частью 4.5. следующего содержания: 

«4.5."В соответствии с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов" не допускается проведение независимой 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 

нормативных правовых актов) области:  

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия; 

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов"; 

международными и иностранными организациями; 

некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента." 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит 

размещению на официальном  сайте Администрации Черемошёнского сельского 

поселения в сети «Интернет» . 

 

 
Глава Черемошёнского                                                                                  Л.В. Васюшкина 

 сельского поселения                                                  
 

 

                                                                                            


